
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

 

Praha dne 19. 12. 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/4351 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/1065 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436                                            

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 15. 12. 2022 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete konkrétně následující informace:  

„…dovoluji požádat o informaci, zdali vaše ministerstvo nemá k dispozici informace o obcích, 

vyjma Hl. m. Praha, které na svém území omezily provoz kotlů 1. a 2. emisní třídy.“ 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Předpokládáme, že požadujete informaci o obcích, které vydaly obecně závaznou vyhlášku (dále 

jen „OZV“) na základě zmocnění dle § 17 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., kterou lze zakázat 

spalování vybraných druhů pevných paliv. Z údajů dostupných ze Sbírky právních předpisů 

územně samosprávných celků (dále jen „Sbírka“) vyplývá, že k dnešnímu dni jsou v platnosti 

a účinnosti celkem 2 OZV (obec Poběžovice u Holic, Statutární město Brno), další OZV má 

vydanou hl.m.Praha, kterou z žádosti výslovně vyjímáte. Znění vyhlášek posíláme v příloze. 

Obecně závazné vyhlášky lze vyhledat ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů dostupné na https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani. 

 

S pozdravem 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha 

dle textu 

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz
https://sbirkapp.gov.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani

